

WRZ.0022.56.2019

**Protokół Nr 64/19
z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego
w dniu 3 grudnia 2019 roku**

Ad. 1

Starosta p. Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu:

Leszek Bizoń	- Starosta
Tadeusz Skatuła	- Wicestarosta
Kornelia Newy	- Członek Zarządu
Jan Zemło	- Członek Zarządu

Nieobecna była p. Krystyna Kuczera.

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto, w posiedzeniu uczestniczyli:

Mariusz Rakowski	- Skarbnik Powiatu
Michał Lorek	- Sekretarz Powiatu
Arkadiusz Marecki	- Radca prawny
Gabriela Bała	- Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego
Dezyderiusz Szwarzrak	- Dyrektor Zakładu Aktywności Zawodowej Zakłady Usług Pralniczych w Wodzisławiu Śl.

Ad. 2

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, ul. Wałowa 30.
4. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego projektu uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego z zakresu administracji rządowej, związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla członków powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej.
5. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 45/2019 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Godów z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2019 r.

6. Zaakceptowanie wysokości pomocy zdrowotnej proponowanej przez Komisję do spraw rozpatrywania podań o pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski.
7. Wprowadzenie zmian do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania.
8. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach:
 - a) zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych,
 - b) zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegającej na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków.
9. Sprawy bieżące:
 - a) opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok, projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034 oraz o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok Powiatu Wodzisławskiego,
 - b) oświadczenia osób upoważnionych do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl. o braku okoliczności uzasadniających wyłączenie ich z udziału w tej kontroli,
 - c) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 17/2019,
 - d) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 4/2019/2020,
 - e) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 37/2019,
 - f) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 37/2019,
 - g) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 49/2019,
 - h) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 29/2019.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 listopada 2019 r.
12. Zakończenie posiedzenia Zarządu.

Skarbnik p. Mariusz Rakowski zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie „Sprawy bieżące” następujących podpunktów:

- i) prośba Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach o wyrażenie zgody na przesunięcie zaoszczędzonych środków z wydatków inwestycyjnych w kwocie 17 092,00 zł na zakupy inwestycyjne,
- j) opinia Komisji Budżetu dotycząca projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok.

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia wraz ze zgłoszonymi zmianami.

Ad. 3

Dyrektor ZAZ p. Dezyderiusz Szwagrzak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, ul. Wałowa 30 (załącznik nr 2 do protokołu). Dyrektor wyjaśnił, że podjęcie ww. uchwały jest konieczne, aby Zakład otrzymał dotację na rok 2020. Dotacja przedmiotowa dla ZAZ z budżetu Powiatu planowana jest w kwocie 145 000 zł, z uwzględnieniem maksymalnie 33 pracowników. Dotacja ta nie uległa zmianie w porównaniu do roku bieżącego i jest na tym samym poziomie od lat, a nawet została obniżona w stosunku do stawki obowiązującej w momencie utworzenia Zakładu. Dyrektor dodał, że stawka utrzymana została na tym samym poziomie, pomimo tego że koszty funkcjonowania Zakładu w związku z podwyższeniem płacy minimalnej uległy zwiększeniu o ponad 150 000 zł.

Starosta p. Leszek Bizoń zapytał czy te 150 000 zł ZAZ wygospodaruje we własnym zakresie.

Dyrektor ZAZ p. Dezyderiusz Szwagrzak odpowiedział, że wydatki w wysokości 100 000 zł znajdą pokrycie, rozważa jeszcze w jaki sposób zabezpieczyć kwotę 50 000 zł, jednak myśli, że czas to zweryfikuje i uda się to pokryć w przyszłości.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego – Zakładu Aktywności Zawodowej Zakładu Usług Pralniczych z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim, ul. Wałowa 30.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia zadania publicznego z zakresu administracji rządowej, związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla członków powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej (załącznik nr 3 do protokołu). Naczelnik powiedziała, że kwalifikacja wojskowa, a wcześniej pobór wojskowy, realizowana w tej formie jak obecnie od powstania powiatów. W zasadzie przepisy dotyczące realizacji tego zadania się nie zmieniły, ale kontrole NIK-u wykazały, że starostwa wypłacają dodatkowe wynagrodzenia członkom komisji lekarskiej bez porozumienia z wojewodą, wymaganego przepisami ustawy, bowiem zgodnie z ustawą o powszechnym obowiązku obrony, wojewoda powinien to wynagrodzenie wypłacać na podstawie art. 30 ust. 5 tej ustawy. Z kolei art. 32a tej ustawy określa jakie zadania wykonuje starosta w zakresie kwalifikacji wojskowej i nie ma tam mowy o wypłacie wynagrodzenia członkom komisji. W związku z tym, aby zadanie to było realizowane zgodnie z obowiązującym prawem należy podjąć uchwałę o przyjęciu zadania z zakresu administracji rządowej, zawrzeć stosowne porozumienie i podpisać umowę dotacyjną. Środki na realizację tego zadania przekazywane są w pełnej wysokości przez wojewodę, więc nie ma zagrożenia od strony finansowej w realizacji tego zadania.

Starosta p. Leszek Bizoń powiedział, że mając w pamięci perturbacje z ostatnią kwalifikacją wojskową ma obawy nie o finansowanie zadania, tylko o brak obsługi medycznej.

Naczelnik Wydziału Obywatelskiego, Ochrony Informacji Niejawnych i Zarządzania Kryzysowego p. Gabriela Bała wyjaśniła, że to wojewoda powołuje składy komisji lekarskich, jednak powiat ją proponuje i na przyszły rok udało się już pozyskać lekarza do komisji lekarskiej, więc kwalifikacja wojskowa w przyszłym roku będzie przebiegała tak jak w obecnym. Dodała, że na terenie całego województwa i całego kraju są problemy ze znalezieniem lekarzy, jak i średniego personelu medycznego do składu komisji lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej. W tej chwili za jeden dzień pracy w komisji lekarskiej, czyli około 3 godzin lekarze otrzymują 400 zł wynagrodzenia, więc nie jest ono niskie, jednak lekarze nie są zainteresowani tą pracą.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadania publicznego z zakresu administracji rządowej, związanego z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej, dotyczącego wypłaty dodatkowego wynagrodzenia dla członków powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej.

Ad. 5

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Nr 45/2019 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 16 stycznia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o udzielenie Powiatowi Wodzisławskiemu pomocy finansowej przez Gminę Godów z przeznaczeniem na realizację powiatowych przewozów pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej w 2019 r. (załącznik nr 4 do protokołu). Przypominał, że na mocy umowy z dnia 6 lutego br. z Powiatem Wodzisławskim, Gmina Godów udziela ze swojego budżetu pomocy finansowej w wysokości 646 760 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie rekompensaty w związku z realizacją przewozów pasażerskich. Na pokrycie rekompensaty, za przewozy świadczone przez PKS w Raciborzu Sp. z o.o. do września włącznie, Gmina udzieliła Powiatowi pomocy finansowej w łącznej wysokości 608 974,73 zł. Pozostała kwota pomocy finansowej przewidzianej w umowie (37 785,27 zł), jest niewystarczająca na pokrycie przewidywanej rekompensaty należnej operatorowi za przewozy świadczone w październiku i listopadzie. W związku z tym Rada Gminy Godów 28 października 2019 r. podjęła uchwałę o zwiększeniu pomocy finansowej o 65 000 zł.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 383/2019 w ww. sprawie.

Ad. 6

Członek Zarządu p. Kornelia Newy zwróciła się o zaakceptowanie wysokości pomocy zdrowotnej proponowanej przez Komisję do spraw rozpatrywania podań o pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski (załącznik nr 5 do protokołu). Przekazała, że na podstawie § 6 ust. 3 Regulaminu przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Wodzisławski, zwraca się o akceptację kwoty w wysokości 34.230,00 zł proponowanej przez Komisję do spraw rozpatrywania podań o pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski. Dodała, że w budżecie Powiatu Wodzisławskiego na udzielenie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli w roku 2019 została zaplanowana kwota w wysokości 63.795,00 zł. Wysokość przyznanej pomocy

zdrowotnej w I kwartale 2019 roku wyniosła 1.700,00 zł, w II kwartale 2019 roku wyniosła 18.800,00 zł, a w III kwartale wyniosła 4.300,00 zł. Wyjaśniła, iż kwota proponowana do udzielenia w IV kwartale jest tak wysoka, gdyż wpłynęło bardzo dużo wniosków o udzielenie pomocy finansowej, bo aż 76, z czego tylko 2 nie zostały pozytywnie rozpatrzone, z powodów formalnych.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował wysokość pomocy zdrowotnej proponowanej przez Komisję do spraw rozpatrywania podań o pomoc zdrowotną dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wodzisławski

Ad. 7

Członek Zarządu p. Kornelia Newy zwróciła się o wprowadzenie zmian do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania (załącznik nr 6 do protokołu). Przypomniała, że ww. projekt uchwały został już zaakceptowany na jednym z poprzednich posiedzeń, jednak Wydział Oświaty po dogłębnym przeanalizowaniu tego zagadnienia chciałby wprowadzić poprawki do projektu uchwały, w ten sposób, że :

- 1) § 3 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) leczeniem szpitalnym trwającym co najmniej 7 dni,”
- 2) § 3 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) leczeniem specjalistycznym trwającym co najmniej 7 dni,”.

Pani Kornelia Newy wyjaśniła, że pierwotnie zapisano, iż pomoc zdrowotna jest przyznawana nauczycielom w związku z leczeniem szpitalnym trwającym co najmniej 21 dni, jednak w dzisiejszych czasach leczenie szpitalne rzadko kiedy trwa tak długo i w związku z tym proponuje się zmienić ten zapis, poprzez skrócenie tego terminu do 7 dni. Utrzymanie zapisu 21 dni powodowałoby, że udzielanie pomocy zdrowotnej związanej z pobytem w szpitalu byłoby mało nierealne.

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował zaproponowane zmiany do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie rodzaju świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania i postanowił przekazać do Rady Powiatu Wodzisławskiego ww. projekt uchwały uwzględniający wniesione poprawki.

Ad. 8

a)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik nr 7 do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale:

- 1) 80115 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla pracowników Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach (kwota 42 400 zł),

- 2) 80117 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wydatki bieżące w związku ze zmianą proporcji podziału kosztów, zgodnie ze skutkami finansowymi do arkusza organizacyjnego na rok szkolny 2019/2020 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach (kwota 3 482,00 zł),
- 3) 80120 w celu zabezpieczenia środków finansowych na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla pracowników I Liceum Ogólnokształcącego w Wodzisławiu Śl. oraz Liceum Ogólnokształcącego w Rydułtowach (kwota 144 632,00 zł),
- 4) 80142 w celu zabezpieczenia środków na wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi dla pracowników Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim (kwota 18 000,00 zł),
- 5) 85333 w celu zabezpieczenia dodatkowych środków potrzebnych na zakup regałów do archiwum dla Powiatowego Urzędu Pracy w Wodzisławiu Śląskim (kwota 2 559,00 zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 384/2019 w ww. sprawie.

b)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2019 rok polegającej na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków (załącznik nr 8 do protokołu). Skarbnik przekazał, że zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego należy dokonać w:

- 1) rozdziale 71015 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.31.97.2019 z dnia 15 listopada 2019r. zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na bieżącą działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim (kwota 7 000,00 zł),
- 2) rozdziale 85203 w związku decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.254.7.2019 z dnia 13 listopada 2019r. zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na finansowanie ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi (kwota 18 401,25zł),
- 3) rozdziale 80115 w związku z otrzymanym dofinansowaniem programu „Certyfikowane Wojskowe Klasy Mundurowe”, realizowanego przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach z przeznaczeniem na zakup pakietów jednolitego umundurowania dla uczniów (kwota 21 760,00zł),
- 4) rozdziale 85510 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.183.9.2019 z dnia 13 listopada 2019r. zwiększającą plan dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę dodatku w wysokości świadczenia wychowawczego wraz z kosztami obsługi (kwota 21 585,00zł),
- 5) rozdziale 80142 w związku z zawarciem umowy w przedmiocie udzielenia Powiatowi pomocy finansowej przez Miasto Rydułtowy z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów utrzymania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim (kwota 10 000,00zł),
- 6) rozdziale 70005 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.102.36.2019 z dnia 14 listopad 2019r. zmniejszającą plan dotacji celowej przeznaczonej na sfinansowanie operatów szacunkowych, sporządzanych na potrzeby ustalania odszkodowań za nieruchomości przejęte pod drogi publiczne (zmniejszenie o kwotę 954,90 zł),
- 7) rozdziale 85156 w związku decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.46.31.2019 z dnia 14 listopada 2019r. zmniejszającą plan dotacji przeznaczonej na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby podlegające obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego (zmniejszenie o kwotę 307 091,00zł),
- 8) rozdziale 85504 w związku decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.215.10.2019 z dnia 14 listopad 2019r. zmniejszającą plan dotacji celowej przeznaczonej na realizację zadań

z zakresu administracji rządowej w ramach rządowego programu „Dobry start” (kwota 7 130,00zł),

- 9) rozdziale 85508 w związku z decyzją Wojewody Śląskiego Nr FBI.3111.194.10.2019 z dnia 14 listopada 2019r. zmniejszającą plan dotacji celowej przeznaczonej na realizację dodatku wychowawczego dla rodzin zastępczych (zmniejszenie o kwotę 50 000,00zł),
- 10) rozdziale 80142 w związku z rozwiązaniem porozumienia zawartego przez powiat z Miastem Rydułtowy w sprawie funkcjonowania Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wodzisławiu Śląskim (zmniejszenie o kwotę 14 196,00zł).

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 385/2019 w ww. sprawie.

Ad. 9

Zarząd Powiatu zapoznał się z:

- a) pozytywnymi opiniami Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o projekcie uchwały budżetowej Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok, projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2020-2034 oraz o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej na 2020 rok Powiatu Wodzisławskiego (załącznik nr 9 do protokołu),

Skarbnik p. Mariusz Rakowski poinformował, że na podstawie ww. opinii RIO pojawiła się konieczność wprowadzenie poprawki do projektu budżetu Powiatu na 2020 r., gdyż w planie wydatków niewłaściwie sformułowano nazwę rozdziału 75002.

- b) oświadczeniami osób upoważnionych do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rydułtowach i Wodzisławiu Śl. z siedzibą w Wodzisławiu Śl. o braku okoliczności uzasadniających wyłączenie ich z udziału w tej kontroli (załącznik nr 10 do protokołu),
- c) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 17/2019 (załącznik nr 11 do protokołu),
- d) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 4/2019/2020 (załącznik nr 12 do protokołu),
- e) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 37/2019 (załącznik nr 13 do protokołu),
- f) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 37/2019 (załącznik nr 14 do protokołu),
- g) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl. na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 49/2019 (załącznik nr 15 do protokołu),
- h) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Branżowej Szkoły I stopnia w Radlinie na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 29/2019 (załącznik nr 16 do protokołu).

i)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił prośbę Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach o wyrażenie zgody na przesunięcie zaoszczędzonych środków z wydatków inwestycyjnych w kwocie 17 092,00 zł na zakupy inwestycyjne. (załącznik nr 17 do protokołu). Wyjaśnił, że według obowiązujących procedur dysponenci budżetowi mogą dokonać przesunięć w ramach swoich wydatków inwestycyjnych, jednak mają obowiązek poinformowania o tym Zarządu i uzyskania jego zgody w tym zakresie.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie wnioskowanego przesunięcia w planie finansowym Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach zaoszczędzonych środków z wydatków inwestycyjnych w kwocie 17 092,00 zł na zakupy inwestycyjne.

j)

Skarbnik Powiatu p. Mariusz Rakowski przedstawił opinię Komisji Budżetu dotyczącą projektu budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2020 rok i poinformował, że jest ona pozytywna (załącznik nr 18 do protokołu).

Wicestarosta p. Tadeusz Skatuła przekazał informację Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śl. o przeprowadzeniu w trybie negocjacji zamówienia publicznego na zakup energii elektrycznej. Wpłynęła w tym zakresie jedna oferta firmy Fortum Marketing and Sales Polska S.A. Cena jednostkowa energii elektrycznej zaproponowana w ofercie wynosi 324,00 zł/MWh netto. Według firmy zewnętrznej, która przeprowadza to postępowanie należy cenę tą uznać za dobrą, w kontekście ofert uzyskiwanych w grupie zakupowej Powiatu Cieszyńskiego (324,80 zł/MWh netto), czy w grupie zakupowej Metropolii Górnośląskiej (330,77 zł/MWh netto). Dodał, że przygotowane zostało porównanie z którego wynika, iż wzrost cen energii elektrycznej z zamówienia publicznego na rok 2020 w stosunku do zamówienia publicznego przeprowadzonego na rok 2019 wynosi: 2,1%, czyli 14 515 zł. Wówczas w 2019 r. cena netto wynosiła 317,33 zł/MWh netto, ale w sierpniu 2019 r. ceny te zostały przywrócone do cen z roku 2018 i zredukowano je do wysokości 209,40 zł/MWh netto. Zatem wzrost cen energii elektrycznej z zamówienia publicznego na rok 2020 w stosunku do przywróconych cen z 30.06.2018 r. wynosi: 35,4%, czyli 249 385 zł. Jeśli chodzi o szacunkowy koszt dostaw energii dla 17 jednostek Powiatu Wodzisławskiego, to wyniesie on w 2020 r. 705 066,12 zł/MWh netto. Umowa w tym zakresie zostanie podpisana w ciągu najbliższych dni.

Ad. 10

Nie odnotowano.

Ad. 11

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 26 listopada 2019 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 12

Starosta p. Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 3 grudnia 2019 r.

Protokołowała:
Lidia Berg

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO

/-/ mgr Leszek Bizoń

Wodzisław Śl., dn. 11 grudnia 2019 r.